Fompon Bienen basteln

Anleitung Nr. 1946
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger .7 .7 .7

Arbeitszeit: 1 Stunde

Diese kleinen flauschigen Bienen sehen nicht nur niedlich aus, sie sind auch im Handumdrehen gezaubert. Die Idee
lasst sich hervorragend von Kindern umsetzen und sorgt garantiert fiir groRen Bastelspal.

N qo—

Stellen Sie mithilfe des Pomponmakér, in der GroRe @ 5,5 cm, zwei Pompons mit der Wolle nach
Packungsanleitung her. Fiir die Streifen wird die Wolle abwechselnd aufgewickelt. Die fertiggestellten Pompons
werden mit HeiBkleber aneinander geklebt. Mit einer Schere konnen Sie die Pompons noch in Form bringen.

Schneiden Sie aus dem weiBen Filz Fliigel aus und formen Sie Fiihler aus dem Draht. Beides wird an den jeweiligen
Stellen mit HeiBkleber fixiert. Bringen Sie abschlieRend die Wackelaugen an.

Must Have



-.'i Oh’* VBS Pomponmaker-Set
" s

4 ©5,49 €
- =
@/, ': Artikeldetails
A . -
\

A , Inden
T < | SRR arenkorb ©

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach


https://www.vbs-hobby.com/vbs-pomponmaker-set-a59920/
https://www.vbs-hobby.com/vbs-pomponmaker-set-a59920/
https://www.vbs-hobby.com/vbs-pomponmaker-set-a59920/
https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer
369831-10
369831-26
650120-38
389839
601597

601093

Artikelname

Wolle "Lisa"Gelb

Wolle "Lisa"Schwarz

VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmWeil}
VBS Pomponmaker-Set
Wickeldraht

VBS Wackelaugen zum Aufkleben "Mix", 100 Stiick

Menge


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

