

Pompon Bienen basteln

Anleitung Nr. 1946

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: 1 Stunde

Diese kleinen flauschigen Bienen sehen nicht nur niedlich aus, sie sind auch im Handumdrehen gezaubert. Die Idee lässt sich hervorragend von Kindern umsetzen und sorgt garantiert für großen Bastelspaß.



Stellen Sie mithilfe des **Pomponmakers**, in der Größe Ø 5,5 cm, **zwei Pompons** mit der Wolle nach Packungsanleitung her. Für die Streifen wird die Wolle abwechselnd aufgewickelt. Die fertiggestellten Pompons werden mit **Heißkleber** aneinander geklebt. Mit einer Schere können Sie die Pompons noch in Form bringen.

Schneiden Sie aus dem **weißen Filz** Flügel aus und formen Sie Fühler aus dem **Draht**. Beides wird an den jeweiligen Stellen mit **Heißkleber** fixiert. Bringen Sie abschließend die **Wackelaugen** an.

Must Have



VBS Pomponmaker-Set

● 5,49 €

 [Artikeldetails](#)

Anzahl:



1



[In den Warenkorb](#) 



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
369831-10	Wolle "Lisa" Gelb	1
369831-26	Wolle "Lisa" Schwarz	1
650120-38	VBS Bastelfilz, 20 x 30 cm Weiß	1
389839	VBS Pomponmaker-Set	1
601597	Wickeldraht	1
601093	VBS Wackelaugen zum Aufkleben "Mix", 100 Stück	1